Bursa Şeriye Sicilleri arasında değişik yılları ve dönemleri kapsayan toplam 70 adet
vakıf muhasebe defteri tespit edilmiştir. Bu defterler, yalnız bir vakıf kurumunun
değil şehir merkezi ile yakın çevresinde kurulu birçok vakfın yıllık muhasebe
kaydını içermektedir30. Vakıf muhasebe defterlerinden en eskisi H. 949-982 / M.
1542-1574, en yenisi ise H. 1295-1309 / M. 1878-1892 tarihlidir. Belirtilen dönem
arasında 16, 17, 18 ve 19. yüzyıllara ait defterler bulunmaktadır31. Kalaycıyan
Esnafı Hirfet Vakfına ait muhasebe kayıtları 18. yüzyılın ikinci yarısı ve 19. yüzyılın
ilk yarısında tespit edilmiştir.

1759 yılında kurulup 1824 yılına kadar devam eden Kalaycıyan Esnafı
Vakfı’nın toplam giderleri ise 12.638 kuruş olarak tespit edilmiştir.

İncelenen yıllar arasında yıllara göre toplam harcamalara bakıldığında en fazla
harcama miktarının H. 1239 (M. 1823/1824) yılında 707,554 kuruş ve en az
harcama miktarının ise H. 1173 (M. 1759-1760) yıllındaki 176,555 kuruşluk
harcama olduğu görülmektedir.

49 Bursa Şeriye Sicilleri, B 318, 30b.

50 Bursa Şeriye Sicilleri, B 199, 49b.

51 Sedat Gümüştaş, agt., s. 67.

52 Yukarıda bahsi geçen berây-ı mühimmatı hirfet için en az harcama Bursa Şeriye Sicilleri, B 177,
50a’da 160 kuruş olup en yüksek harcama miktarı ise Bursa Şeriye Sicilleri, B 308, 29a’da 519,5
kuruş olarak tespit edilmiştir.